
Milý hráči, dovol nám představit se. Jsme uhlíř Matěj a Medvěd, dva dobří 
duchové a patroni dejvické knihovny. Opatrujeme zdejší knihovnu i přilehlá  
místa a provedeme Tě i touto trasou po okolí. Jsi připraven? 

1. Průchod v parku Indiry Gándhíové je dílem studentů ČVUT. Vejdi do  
 dřevěného tunelu a na tabuli najdeš vzkaz. Polárka (též Severka) je … ?

2. Barevné posluchárny Nové budovy ČVUT Dejvice. Červená je základní … .

3.  Skleněná plastika KNIHA od českých sklářských výtvarníků S. Libenského  
 a J. Brychtové. Všimni si, kolik má tato kniha listů. Doplň polské  
 přísloví: Čtení – Cesta k ….

4.  Rolling house – Dům na kolečkách – návrh minimální mobilní stavby.  
 Vstupte a pohleďte z okna. Posaďte se. Jak bys řekl jinak “hádanka“,  
 která je trochu tajemná?

5. Sloup u Nové budovy ČVUT Dejvice je 30 m vysoký výrazný prvek  
 neboli …? Jen tak mimochodem, kolik dvoumetrových medvědů se musí  
 postavit na sebe, aby dosáhli na vrchol?

6. Co ti připomíná plastika ze žuly, kovu a dubu před budovou Stavební  
 fakulty ČVUT od sochaře a malíře Z. Hůly? Nápověda: Název plastiky  
 je shodný s názvem pro počátek toku řeky.

7.  Astronomická observatoř ČVUT slouží k výuce a pozorování nebeských  
 jevů a dálkovému průzkumu Země. Co dělá každý správný vědec: …

8.  Turbína ve vodní elektrárně Štěchovice byla v provozu 40 let. Byla  
 součástí příčné stavby na vodním toku. Jak se tato stavba nazývá?

9.  V roce 1992 byla Česká republika připojena oficiálně k internetové síti.  
 Internet je celosvětový systém propojených … sítí.

10.  Sochař Marian Karel použil pro svou plastiku Průniky před Elektro- 
 technickou fakultou ČVUT žulový kámen a … ? 

11. Na fasádě nad vchodem do budovy Vysoké školy chemicko-technologické  
 je vyobrazena destilační nádoba nazývaná … ?

12.  Lavička Ferdinanda Vaňka je inspirovaná postavou z divadelní hry  
 Audience, jejímž autorem byl první prezident České republiky Václav … .  

Naše procházka skončila a je čas se rozloučit. Doufáme,  
že se Ti s námi líbilo a podařilo se ti zjistit název hledané knihy.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12



www.legendarnipraha.cz


